
      
            
 COMUNE DI BELLINZAGO NOVARESE                                                            ORIGINALE 
 
                                                            
DELIBERAZIONE N. 91 
DEL 05.08.2015 
 
 

Verbale di deliberazione della Giunta Comunale 
 

 
OGGETTO :    DETERMINAZIONE INDENNITA' DI FUNZIONE AL SINDACO, V ICESINDACO E 
ASSESSORI AI SENSI DELLA LEGGE 56/2014 RELATIVAMENT E ALL'ANNO 2015.  
  
 L’anno  duemilaquindici,   addì   cinque  del mese di   agosto   alle ore   13,00  nella sede Comunale. 

 Previa l’osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente Legge Comunale e Provinciale,  sono stati 

convocati per oggi a seduta i componenti la Giunta Comunale. 

 All’appello risultano i Signori: 

   
 
 

   Presenti Assenti 
 

1 DELCONTI Giovanni Sindaco              X  

2 MINGOZZI Federica Assessore – Vicesindaco - X 

3 LUONGO Pierpaolo Assessore X  

4 PIAZZA Walter Assessore  - X 

5 GAVINELLI Roberta Assessore esterno X  

 

 

  

Totali 

 

3 

 

2 

     

 
 
 
 Assiste all’adunanza il Segretario Comunale Dott.ssa GIUNTINI Francesca che provvede alla redazione del  

presente verbale. 

 Essendo legale il numero degli intervenuti, il Dott. DELCONTI Giovanni, nella sua qualità di Sindaco, assume 

la Presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra indicato. 

 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 



 
 
 
G.C. n. 91 del 05.08.2015 
 
OGGETTO: DETERMINAZIONE INDENNITA' DI FUNZIONE AL SINDACO, VICESINDACO 
E ASSESSORI AI SENSI DELLA LEGGE 56/2014 RELATIVAMENTE ALL'ANNO 2015. 
 
  

 
LA GIUNTA COMUNALE  

 
 
RICHIAMATA la propria deliberazione n. 43 in data 26.04.2011 mediante la quale venivano 
determinate, a far tempo dall'1 gennaio 2011, le indennità di funzione degli Amministratori negli 
importi seguenti: 
   - Sindaco   €  2.371,91 
   - Vice Sindaco  €  1.185,95 
   - Assessori   €  1.067,36 
 
RITENUTO di ripristinare le indennità percepite nel 2013 dall'Amministrazione precedente, visto il 
rispetto dell'obiettivo del patto di stabilità nel 2014. 
 
RICHIAMATA la propria deliberazione n. 52 in data 25.07.2014 mediante la quale si confermavano 
per il 2014 le suddette indennità di funzione del Sindaco, del Vicesindaco e degli Assessori, a 
seguito delle consultazioni elettorali del 25.05.2014. 
 
DATO ATTO che per il 2014 è stato rispettato il patto di stabilità,  per cui per il 2015 non trovano 
più motivo le decurtazioni previste dell'art.1, comma 439, della Legge n. 228/2012 e pertanto 
vengono ripristinate le indennità previste con la succitata deliberazione della Giunta comunale n. 43 
in data 26.04.2011. 
 
RILEVATO che l’art. 82 comma 1 del D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267  prevede che le indennità 
vengono dimezzate per i lavoratori dipendenti che non abbiano richiesto aspettativa. 
 
RILEVATO CHE : 
- il Sindaco attualmente risulta essere lavoratore autonomo;  
- il Vice Sindaco attualmente risulta essere lavoratore dipendente non in aspettativa; 
- gli Assessori Luongo e Piazza attualmente risultano essere lavoratori dipendenti non in aspettativa; 
- l'Assessore Esterno Gavinelli Roberta attualmente risulta non occupata. 
 
DATO ATTO, pertanto, che l’indennità di funzione del Sindaco, del Vicesindaco e degli Assessori a 
partire dal 2015 devono intendersi attribuite come qui di seguito indicato: 
 
SINDACO   Euro 2.371,91 mensili 
VICE SINDACO  
(50% dell’indennità del Sindaco) 

Euro 1.185,95 mensili  
(592,98   -50% in quanto lavoratore dipendente) 

ASSESSORI 
(45% dell’indennità del Sindaco) 

Euro 1.067,36 mensili  
(533,68    -50% in quanto lavoratori dipendenti) 

 

ASSESSORE ESTERNO    
(45% dell’indennità del Sindaco) 

Euro 1.067,36 mensili  



 
 
RITENUTO di stabilire – a partire dal 01.01.2015 -  in € 15,37 il gettone di presenza spettante ai 
Consiglieri comunali; 
 
VISTO l’art. 82 del D.lgs. 18 agosto 2000 n. 267. 
 
VISTO il D.M. n. 119 del 4.4.2000. 
 
VISTA la Legge 266/2005 art. 1 comma 54. 
 
VISTO il D.L. n. 112/2008. 
 
VISTI i pareri favorevoli espressi dai Responsabili del Servizio in ordine alla regolarità tecnica e 
contabile ai sensi e per gli effetti dell’art. 49 del Decreto Legislativo n. 267 del 18.8.2000; 
 
CON votazione unanime e favorevole espressa in forma palese; 
 

DELIBERA 
 
1. Di richiamare ed approvare quanto esposto in parte narrativa quale parte integrante e sostanziale 
della presente deliberazione. 
2. Di determinare l’indennità di funzione del Sindaco e degli Assessori come di seguito indicato: 
 
SINDACO   Euro 2.371,91 mensili 
VICE SINDACO  
(50% dell’indennità del Sindaco) 

Euro 1.185,95 mensili  
(592,98   -50% in quanto lavoratore dipendente) 

ASSESSORI 
(45% dell’indennità del Sindaco) 

Euro 1.067,36 mensili  
(533,68    -50% in quanto lavoratori dipendenti) 

 

ASSESSORE ESTERNO    
(45% dell’indennità del Sindaco) 

Euro 1.067,36 mensili  

 
3.  Di stabilire – a partire dal 01.01.2015 -  in € 15,37 il gettone di presenza spettante ai Consiglieri 
comunali. 
 
4. Di dare atto che la cifra complessiva troverà copertura all'Intervento 1.01.01.03 ( Cap. 30) del 
Bilancio di Previsione 2015. 
 
5. Di dare atto che la presente deliberazione verrà trasmessa ai sensi dell’art. 125 del D.Lgs. 
267/2000 ai capigruppo  e verrà pubblicata all’albo pretorio on-line. 
 
Infine, 

La Giunta Comunale 
 

Considerata l’urgenza che riveste l’esecuzione dell’atto; 
 
Visto l’art. 134, comma 4°, del D. Lgs 18 agosto 2000 n. 267; 
 
A voti separati ed unanimi,  
 

D E L I B E R A 



 
Di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile. 
 

 
 
 

PARERE DI REGOLARITÀ TECNICA  
 
 
Il sottoscritto Responsabile del Servizio Organizzazione e Personale 
Esaminata la proposta di deliberazione sopra riportata, ai sensi degli artt. 49, comma 1 e 
147 bis, comma 1, D. Lgs. 267/2000  
 

ESPRIME PARERE FAVOREVOLE 
 
in ordine alla  regolarità e correttezza dell’azione amministrativa”  
 

TRASMETTE  
 
La proposta di deliberazione sopra riportata al responsabile del Servizio Finanziario per 
l’acquisizione dell’attestazione di competenza in ordine ai riflessi diretti e/o indiretti sulla 
situazione economico-finanziaria o sul patrimonio dell’Ente. 
 
 
         Il Responsabile del Servizio 
                                                    Giuntini Francesca 
 
Lì, 08.07.2015 
_______________________________________________________________________ 
 
 

 
PARERE DI REGOLARITÀ CONTABILE  

 
 
Il sottoscritto Responsabile del Servizio Finanziario, esaminata la proposta di 
deliberazione sopra riportata, ai sensi degli artt. 49, comma 1 e 147 bis, comma 1, D. Lgs. 
267/2000 “ 
 

ESPRIME PARERE FAVOREVOLE  
 
in ordine in ordine agli effetti diretti sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio 
dell'Ente  
 
 

Per  Il Responsabile del Servizio 
           Giuntini Francesca 

 

Lì,  08.07.2015 
 



 
 
 
 
 
 
 
Letto, confermato e sottoscritto,  

      

 

            IL PRESIDENTE                   IL  SEGRETARIO COMUNALE 

   F.to Dott. DELCONTI Giovanni      F.to       Dott..ssa Francesca GIUNTINI        

 

 

����������������������������������������������������������� 

 

 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE E COMUNICAZIONE AI CAPI GRUPPO CONSILIARI 

 

 

Si certifica che,  copia del presente verbale, viene pubblicata il     01.09.2015            all’Albo Pretorio On-Line ai 

sensi dell’art.124 del D. Lgs. 18 agosto 2000, n.267 ove rimarrà esposta per 15 giorni consecutivi e 

contemporaneamente ne viene data comunicazione ai Capi Gruppo Consiliari ai sensi dell’art.125 del medesimo D. 

Lgs. 

 

Dalla residenza municipale,    01.09.2015 

                                    IL SEGRETARIO COMUNALE 

                  F.to       Dott..ssa Francesca GIUNTINI  

 

 

 
 ����������������������������������������������������������� 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Bellinzago Novarese.  
Responsabile Procedimento: Margherita Barbero (D.Lgs. n. 39/93 art.3).  
La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line. 
 
 

 


